Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Усениновская средняя общеобразовательная школа

(МАОУ Усениновская СОШ)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                №149-П

с. Усениново

О создании комиссию по проведению мероприятий родительского

контроля за организацией горячего питания обучающихся

В соответствии с федеральными законами: от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», от02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и

безопасности пищевых продуктов», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»; от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

качестве и безопасности пищевых продуктов»; Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения»; постановлением главы Туринского

городского округа от 31.08.2023 года № 1297 -ПА « Об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Туринского городского округа на 2

полугодие 2023 года», порядком проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией горячего питания обучающихся в МАОУ Усениновской СОШ, а также доступа

родителей (законных представителей) обучающихся в помещение для приема пищи

(школьную столовую), утвержденного директором  21.10.2021 г. В целях улучшения

качества питания обучающихся МАОУ Усениновской СОШ, повышения эффективности

системы контроля качества питания обучающихся.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за
организацией горячего питания обучающихся МАОУ Усениновской СОШ в следующем
составе:
- Гунольд Ирина Александровна Андреевна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе;
-    Верховод Юлия Алексеевна, ответственная за организацию питания;
-    Казаченко Людмила Георгиевна, родитель обучающихся 5, 7 классов;
-     Белобородова Светлана Геннадьевна, родитель обучающегося 6 класса;
-      Толстых Светлана Анатольевна, родитель обучающихся 3, 5, 6, 6-7 классов.
2. Утвердить план работы комиссии по проведению мероприятий родительского
контроля за организацией горячего питания обучающихся МАОУ Усениновской СОШ
(приложение 1)
3. Утвердить график посещения школьной столовой комиссией по проведению
мероприятий родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся
МАОУ Усениновской СОШ (приложение 2)
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за
организацию питания.

Приложение 1.

План работы комиссии по проведению мероприятий родительского контроля за
организацией горячего питания обучающихся МАОУ Усениновской СОШ

Основные мероприятия Сроки Исполнители
Распределение обязанностей членов
родительского контроля по питанию.
Рассмотрение плана работы членов
родительского контроля по питанию.
Утверждение графика контроля.

Август-сентябрь

Директор
ответственный за организацию
питания
комиссия по проведению
мероприятий родительского
контроля за организацией
горячего питания обучающихся,
классные руководители

Организационное совещание по вопросу
организации питания в учебном году.
Составление плана работы комиссии по
проведению мероприятий родительского
контроля за организацией горячего
питания обучающихся МАОУ
Усениновской СОШ

август- сентябрь

Директор
 ответственный за организацию
питания,
комиссия по проведению
мероприятий родительского
контроля за организацией
горячего питания обучающихся

Контроль за предоставлением питания
обучающимся, питающимся за
бюджетные средства и родительскую
оплату

В течение года

Ответственный за организацию
питания
комиссия по проведению
мероприятий родительского
контроля за организацией
горячего питания обучающихся

Организация и контроль за питанием
обучающихся (соблюдение графиков
питания, дежурства педагогических
работников)

1 раз в месяц

Ответственный за организацию
питания
 комиссия по проведению
мероприятий родительского
контроля за организацией
горячего питания обучающихся

Контроль за проведением анкетирования
обучающихся, привитием гигиенических
навыков питания, культурой приема
пищи, разъяснительной работы с
учащимися и их законными
представителями о необходимости
полноценного горячего питания

1 раз в полугодие комиссия по проведению
мероприятий родительского
контроля за организацией
горячего питания обучающихся

Контроль за наличием необходимого
инвентаря, посуды, моющих и
дезинфицирующих средств, санитарной
одежды и одноразовых перчаток.

В течение года Комиссия по проведению
мероприятий родительского
контроля за организацией
горячего питания обучающихся

Контроль за соблюдением санитарно-
гигиенических требований

В течение года

Комиссия по проведению
мероприятий родительского
контроля за организацией
горячего питания обучающихся

Анкетирование учащихся, анализ
информаций отзывов и предложений
обучающихся о качестве питания в
учреждении.

В течение года

Ответственный за организацию
питания
комиссия по проведению
мероприятий родительского
контроля за организацией
горячего питания обучающихся

Обновление информационных стендов по
вопросам организации питания

1 раз в четверть Ответственный за организацию
питания

Проведение инструктивных совещаний с
классными руководителями по
организации питания обучающихся.

В течение года Директор образовательного
учреждения

Размещение информации об организации
питания на сайте школы

В течение года

Ответственный за сайт

График посещения школьной столовой комиссией по проведению

мероприятий родительского контроля за организацией горячего питания
обучающихся МАОУ Усениновской СОШ

Периодичность посещения

1 раз в месяц Комиссия по проведению мероприятий родительского контроля
за организацией горячего питания обучающихся МАОУ
Усениновской СОШ